
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300232

232

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 1/2020
Exclusivo - ME - EPP - MEI. Processo Licitatório 003/2020 - EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar
processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por menor preço por item,
do tipo Eletrônico, para de a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem propostas através
do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h00min do dia 05 de março de
2020, com início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos
encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União
"www.portouniao.sc.gov.br" e no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail
liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 12 de fevereiro de 2020.
ELISEU MIBACH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - SRP

Processo Licitatório 001/2020 - FAS.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar

processo licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por menor preço por item,
do tipo Eletrônico, para de a AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, somente participarão
da sessão pública as empresas que apresentarem propostas através do site
"www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h00min do dia 04 de março de 2020,
com início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br" e
no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores informações podem ser retiradas
na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 12 de fevereiro de 2020.
ELISEU MIBACH

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - SRP

Processo Licitatório 024/2020.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar processo

licitatório na modalidade de Pregão, com adjudicação por menor preço por item, do tipo Eletrônico, para de
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem
propostas através do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 08h00min do dia 04 de março de
2020, com início da mesma às 08h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos encontram-se disponíveis
no site da Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br" e no site
"www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta,
126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 12 de fevereiro de 2020.
ELISEU MIBACH

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO REDONDO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

PROCESSO Nº19/2020.
O Município de Pouso Redondo, SC, torna público para conhecimento dos

interessados que se encontra aberto Chamada Pública nº01/2020, até as 09h00 horas do
dia 05/03/2020 o edital para Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, que atende os alunos matriculados nos Centros de Educação Infantil e
Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino de Pouso Redondo/SC. Maiores
informações e o edital completo serão fornecidos pelo setor de Licitação da Prefeitura
Municipal, fone 47 3545-8700 ou e-mail:licitacoes@pousoredondo.sc.gov.br.

Pouso Redondo - PE, 12 de fevereiro de 2020.
OSCAR GUTZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Nº 2623.529137-40/2019
Tomador: MUNICÍPIO DE QUILOMBO
Agente Financeiro: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Primeiro Termo Aditivo ao contrato de financiamento nº 2623.529.137-40/2019, que entre
si fazem a Caixa Econômica Federal e o munícipio de Quilombo/SC.
Clausula Primeira - O presente instrumento tem por objetivo alterar o Anexo II -
Cronograma de Desembolso do Contrato de Financiamento nº 2623.529.137-40/2019, de
19/05/2019:
Anexo II - Cronograma de Desembolso
Ano Valor
2019 2.000.000,00
2020 3.000.000,00
Que passa a vigorar a seguinte redação:
Ano Valor
2019 50.000,00
2020 4.950.000,00
Data da Assinatura: 23 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO OESTE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 2/2020

Processo Licitatório N° 4/2020. Credenciamento nº 2/2020
O Fundo Municipal de Saúde do Município de São Miguel do Oeste/ SC, a partir

do seu Gestor, leva ao conhecimento dos interessados que fará CREDENCIAMENTO de
exames de imagem (tomografia e ressonância magnética) e laboratoriais, para serem
utilizados no atendimento gratuito à população de São Miguel do Oeste/SC e Programação
Pactuada Integrada (PPI), de acordo com o Anexo I, Termo de Referência do Edital.

Entrega dos envelopes: Até às 08h45min do dia 27 de fevereiro de 2020.
Abertura: Às 09h do mesmo dia.
Licitação regida pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações vigentes.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 1199,
telefone (0xx49) 3631 2006 e o edital na íntegra no pelo site:
www.saomiguel.sc.gov.br

São Miguel do Oeste/ SC, 11 de fevereiro de 2020.
LEONIR CARON

Secretário Municipal do Fundo Municipal de Saúde

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 010/2020 - Origem: Concorrência Pública nº 003/2019 - Processo
Administrativo nº. 106/2019, Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mão de obra e materiais para a Ampliação e Reforma da Escola Maria
Bataglin Delázari/Sebastião Funchal no Distrito de Domélia - Município de Agudos/SP -
vencedor: Consfab Engenharia e Terraplenagem - Eireli inscrita no CNPJ nº
07.241.262/0001-97, Valor: Global R$ 1.313.555,07. Data de assinatura: 06/01/2020, Prazo
de execução: 09 meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 005/2020
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA a classificação das Propostas do Processo nº. 005/2020 - Tomada de
Preços nº. 001/2020 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para
Execução de Serviços de Pavimentação e Drenagem no Prolongamento da Rua Sebastião
Faustino Martins - Trecho Escola Tempo Integral, no Município de Agudos, Estado de São
Paulo, com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à
completa e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PROJETO E X EC U T I V O
e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS e, em
conformidade com o Convênio SICONV nº 856784/2017 como segue: 1º. H. AIDAR
PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 44.991.685/0001-50 pelo valor
global de R$ 349.858,95 (trezentos e quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e oito
reais e noventa e cinco centavos)

Agudos, 12 de fevereiro de 2020.
CLÁUDIO MACHADO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 006/2020
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA a classificação das Propostas do Processo nº. 006/2020 - Tomada de
Preços nº. 002/2020 que tem como objeto a contratação de empresa especializada para a
execução de serviços de recapeamento asfáltico na Rua Domingos Leão e Avenida Rui
Barbosa, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de mão-de-
obra, materiais e equipamentos necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO e, em
conformidade com o Convênio SICONV nº 845554/2017/MCIDADE/CAIXA como segue: 1º.
H. AIDAR PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA. inscrita no CNPJ sob nº 44.991.685/0001-50 pelo
valor global de R$ 305.356,21 (trezentos e cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais e
vinte um centavos).

Agudos, 12 de fevereiro de 2020.
CLÁUDIO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO MARCONDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO Nº 010/2020-PMAM
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos interessados que se

encontra aberto o Processo n° 010/2020 - Pregão Presencial nº 004/2020, TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, que tem por objeto a aquisição de um trator agrícola zero, em
cumprimento do contrato de repasse nº 859013/2017/MAPA/CAIXA, e contrapartida do
município, conforme especificações contidas no Termo de Referência no Anexo I do edital.
A sessão será realizada no dia 02 de março de 2020 às 08h30min horas, no Setor de
Licitações da Prefeitura Município de Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo Cruz, 401-Centro-
Alfredo Marcondes. O Edital está disponível no site: www.alfredomarcondes.sp.gov.br, ou
por email: pmlicitacoesmarcondes@hotmail.com, ou para maiores esclarecimentos
telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 12 de fevereiro de 2020.
ELZA GRACINDA COSTA TUMITAN

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DO MONTE ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 01/2020
CONTRATO: 09/2020; OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação
em diversas ruas do Município, conforme Anexo I do edital e contrato de repasse nº
866641/2018/mcidades/caixa; CONTRATADO: TCL Tecnologia e Construções Ltda; CNPJ:
00.437.218/0001-08; VALOR: 227.706,03; DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO 02/2020. CONTRATO: 10/2020; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para Reabilitação e Urbanização da Avenida Panema, conforme Anexo I do
edital e contrato de repasse nº 866089/2018/mcidades/caixa; CONTRATADO: TCL
Tecnologia e Construções Ltda; CNPJ: 00.437.218/0001-08; VALOR: 432.335,49; DATA
ASSINATURA DO CONTRATO: 11/02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

Reabertura

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE DESINFETANTE DE ÁGUA PARA HIGIENIZAÇÃO DE
HORTFRUTÍCOLAS E UTENSÍLIOS À BASE DE CLORO PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. LIMITE DE ACOLHIMENTO
DAS PROPOSTAS: ATÉ O DIA 28/02/2020 ÀS 08:30 HORAS. DATA E HORA DO PREGÃO: DIA
28/02/2020 ÀS 09:00 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site do Banco
de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; diretamente em www.licitacoes-e.com.br; e
site do Município www.catanduva.sp.gov.br - link:
http://www.catanduva.sp.gov.br:8082/pronimtb/index.asp. Informações: Prefeitura do
Município de Catanduva - Seção de Licitação - 2º Andar, sito à Praça Conde Francisco
Matarazzo, 01 - Centro - Catanduva-SP ou, através do e-mail:
licitacao.edital@catanduva.sp.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA, GUIAS,
SARJETAS, CALÇADA E SARJETÃO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHERIA ,
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO, MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, SOB O REGIME DE
EXECUÇÃO DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO
EDITAL. ENCERRAMENTO, ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 28/02/2020 ÀS
09:00 HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site do Município

PROPOSTAS DE PREÇOS: 28/02/2020, até às 08:15hs, com abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços nesta mesma data, às 08:30hs.Maiores informações
poderão ser obtidas na Sede Administrativa de Pinheiro Preto, sito na Av. Mal. Costa e
Silva, n. 111, fone (49) 3562-2000, ou pelo site www.pinheiropreto.sc.gov.br .

Pinheiro Preto-SC, 12 de Fevereiro de 2020.
PEDRO RABUSKE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-13T00:12:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




